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Seimas pradėjo svarstyti užsienio reikalų viceministro Albino Zananavičiaus prista
tytą projektą, kuriuo siekiama ratifikuoti 2016 m. gruodžio 12 d. Briuselyje priimtą Europos 
Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kubos Respublikos politinio dialogo ir bendradarbiavimo 
susitarimą.

Tai būtų pirmasis ES ir Kubos susitarimas. „Juo bus sukurtas stabilus ES ir Kubos santykių 
pagrindas, kuris pakeis ad hoc dialogą ir dalinį bendradarbiavimą, kuriais buvo grindžiami ligšioliniai 
santykiai“, – pažymima dokumento aiškinamajame rašte.

Susitarimu siekiama įtvirtinti ir sustiprinti šalių ryšius politinio dialogo, bendradarbiavimo ir 
prekybos srityse, laikantis abipusės pagarbos, abipusiškumo, bendro intereso ir pagarbos viena kitos 
suverenumui principų. Skaityti daugiau
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Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimas – Lietuvos institucijų rankose.

Rugsėjo 26 d. Europos reikalų komitetas tęsė parlamentinės kontrolės klausimo dėl Europos 
socialinių teisių ramsčio (ESTR) įgyvendinimo svarstymą.

Vykdydami 2018 m. birželio 13 d. Europos reikalų komiteto priimtą sprendimą, komiteto nariai 
išklausė socialinės apsaugos ir darbo viceministro Eitvydo Bingelio pranešimą dėl ESTR įgyvendinimo 
Europos semestro procese – rengiant priemones dėl šalims skirtų rekomendacijų įgyvendinimo. 
Pristatyme buvo akcentuota, kad glaudus ir koordinuotas bendradarbiavimas tarp ministerijų gali 
užtikrinti ESTR principų įgyvendinimą Lietuvoje. Skaityti daugiau
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Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas 
dalyvavo neformaliame Lietuvos, Estijos, Latvijos ir Lenkijos parlamentų Europos reikalų 
komitetų pirmininkų susitikime Taline (Estijos Respublika).

neformalūs Baltijos šalių ir Lenkijos parlamentų Europos reikalų komitetų pirmininkų susitikimai 
rotacijos principu rengiami prieš kiekvieną Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(CoSaC) posėdį.

Susitikime aptarta būsimo CoSaC plenarinio posėdžio darbotvarkė, „Brexit“, ES ir JaV prekybos 
ryšiai, kiti Baltijos ir Lenkijos valstybėms aktualiausi ES darbotvarkės klausimai. Skaityti daugiau
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Europos reikalų komitetas: reikalingas sisteminis požiūris ir aiški sąsaja tarp Europos 
semestro dokumentų, Vyriausybės prioritetų, šalies biudžeto rengimo ir Vyriausybės 
ataskaitos.

Rugsėjo 26 d. Europos reikalų komitetui buvo pristatytas 2018–2019 m. Tarybos rekomendacijos 
Lietuvai įgyvendinimo priemonių planas, kurį, kaip ir kasmet, Vyriausybė parengė ir š. m. rugsėjo 10 
d. pateikė Europos reikalų ir kitiems komitetams. Planas parengtas siejant Lietuvai pateiktas Tarybos 
rekomendacijas su atitinkamomis Vyriausybės programos įgyvendinimo plano priemonėmis.

Europos reikalų komiteto siūlymu Seime nuo pat Europos semestro iniciatyvos pradžios buvo 
įtvirtintas semestro dokumentų svarstymo modelis. Keletą kartų tobulintas, šiuo metu jis apima visų 
svarbiausių semestro dokumentų nagrinėjimą įsitraukus atitinkamiems Seimo specializuotiems 
komitetams. Tarybos rekomendacijos valstybėms narėms yra vienas iš svarbiausių Europos semestro 
ciklo etapų, todėl šių rekomendacijų įgyvendinimo parlamentinei kontrolei komitete skiriamas didelis 
dėmesys. Skaityti daugiau
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Minint Europos kalbų dieną Europos 
informacijos biure atidaryta Lietuvos vaikų 
piešinių paroda „Europa ir daugiakalbystė“.

Parodoje eksponuojami 52 geriausi piešinių 
konkurso darbai. Konkursui piešinius pateikė 
312 dalyvių 4 amžiaus grupėse nuo 3 iki 19 
metų.

Darbų autoriai buvo apdovanoti laureato 
arba i, ii ar iii vietos diplomais; 3 geriausių 
kiekvienos amžiaus grupės darbų autoriai (iš 
viso 12 vaikų ir jaunuolių), užėmę pirmą, antrą 

ir trečią vietas kiekvienoje amžiaus grupėje, bei jų pedagogai buvo apdovanoti Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio vardinėmis padėkomis, Europos Komisijos Vertimo raštu generalinio direktorato 
ir Švietimo ir mokslo ministerijos atminimo dovanomis. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Dž. G. Barysaitė)
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Seimas paskyrė Respublikos Prezidento, savivaldybių tarybų ir rinkimų į Europos 
Parlamentą datas.

Savivaldybių tarybų rinkimai vyks 2019 m. kovo 3 d., Respublikos Prezidento – 2019 m. gegužės 
12 d., į Europos Parlamentą – 2019 m. gegužės 26 d.

Rinkimai į Europos Parlamentą Lietuvoje rengiami tuo pačiu laikotarpiu kaip ir visose ES valstybėse 
narėse. EP yra nusprendęs, kad rinkimai turi įvykti 2019 m. gegužės 23–26 dienomis. Tikslią rinkimų 
datą Seimas turi paskelbti ne vėliau kaip likus 6 mėnesiams iki nurodyto laikotarpio sekmadienio, 
todėl priimtas nutarimas įsigalios lapkričio 26 d. Skaityti daugiau
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Seimo narys Andrius Kubilius dalyvavo Konrado Adenauerio fondo veiklos 25mečio 
minėjime ir Rygos konferencijoje.

Diskusijos centre – strateginės mažų Europos valstybių išmoktos pamokos, Vokietijos vaidmuo 
ES, naTo silpnybės ir ateities perspektyvos, ES ekonominė kryptis ir dabartinės prekybos karų 
tendencijos. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Praėjusią savaitę Europos Parlamento nariai balsavo 
dėl 2019 m. ES biudžeto, buvo pristatyti kandidatai 
Sacharovo premijai gauti, taip pat vyko konferencija apie 
faktų tikrinimą. Skaityti daugiau

Vyko Europos Parlamento komitetų posėdžiai. 

Darbotvarkės

Vaizdo įrašai

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.
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Nauji automobilių taršos reikalavimai: 3 
klausimai ir atsakymai.

EP nariai svarstė siūlymus, kaip mažinti 
automobilių išskiriamo anglies dvideginio kiekį ir 
paspartinti elektromobilių plėtrą.

ES apie 15 proc. viso anglies dvideginio 
išskiria lengvieji automobiliai ir furgonai, o tai 
skatina klimato kaitą. Transporto sektorius – 
vienintelis, kuriame šiltnamio dujų išskiriama 
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  ES nacionaliniai parlamentai
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airijos irachtas priėmė nuomonę dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl tam tikrų plastikinių gaminių 
poveikio aplinkai mažinimo (CoM/2018/0340). Dokumentas (anglų k.)

daugiau nei 1990 m. Griežtesni Co2 išskyrimo reikalavimai prisidėtų prie ES klimato tikslų 2030 m. 
įgyvendinimo, o vairuotojai sutaupytų dėl mažesnių kuro sąnaudų. Skaityti daugiau
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Europos Parlamentas balsavo dėl naujų ES audiovizualinio sektoriaus taisyklių.

atnaujintos taisyklės bus taikomos ne tik tradiciniam transliavimo sektoriui, t. y. televizijai, bet ir 
naujoms paslaugoms, tokioms kaip užsakomosios vaizdo programų paslaugos, pvz., „netflix“, vaizdo 
medžiagos bendro naudojimo platformoms ir audiovizualiniam turiniui socialiniuose tinkluose. Skaityti 
daugiau

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Europos Vadovų Tarybos susitikimas austrijoje“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„ES bendradarbiavimo baudžiamosios teisenos srityje agentūra (Eurojustas)“. Skaityti daugiau

„Sąjungos muitinės kodeksas“. Skaityti daugiau

„universalioji jurisdikcija ir tarptautiniai nusikaltimai: apribojimai ir geriausia patirtis“. Skaityti 
daugiau 

„Kultūros ir švietimo komiteto užsakytas tyrimas. Menininkų ir kultūros specialistų judumas: 
įgyvendinant Europos politikos programą“. Skaityti daugiau

„Transporto ir turizmo komiteto užsakytas tyrimas. Transportas ir turizmas Lenkijoje“. Skaityti 
daugiau

„Centrinių bankų komunikacija ir pinigų politika“. Skaityti daugiau

„Centrinių bankų komunikacija normaliomis ir krizės sąlygomis“. Skaityti daugiau
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 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PuSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PuSMETiS

2018 m.            austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html


2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

  Europos Parlamentas

2018 m. spalio 1 d. prasidės Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės 

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, 
ES – Europos Sąjunga, ESTR – Europos socialinių teisių ramstis.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/EnGL/Eu2018/ 

austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)
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Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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